
Übersicht der Ansprechpartner in den Koordinierungsstellen 
 

Bundesland Ansprechpartner Kontaktdaten 

Baden-Württemberg Frank Portenhauser  Kassenärztliche Vereinigung Baden-Württemberg 
Albstadtweg 11 
70567 Stuttgart 
Tel.:0711-7875-3546 
Frank.Portenhauser@kvbawue.de 

Bayern Dr. med. Dagmar Schneider Bayerische Landesärztekammer 
Mühlbaurstrasse 16 
81677 München 
Tel.: 089-4147-401 
Koordinierungsstelle@blaek.de 

Berlin Dr. Antje Koch Ärztekammer Berlin 
Friedrichstrasse 16 
10696 Berlin 
Tel.: 030-40806-1180 
kosta-fuer-berlin@aekb.de 



 

Brandenburg 

Christiane Völkel 

 

 

KV Brandenburg 
Friedrich-Engels-Strasse 103 
14473 Potsdam 
Tel.: 0331 2309 326 
cvoelkel@kvbb.de 

Bremen Barbara Feder Ärztekammer Bremen 
Schwachhauser Strasse 30 
28209 Bremen 
Tel. 0421-3404-241 
kosta@aekhb.de 

Hamburg Monika Mangiapane Ärztekammer Hamburg 
Humboldtstrasse 56 
20083 Hamburg 
Tel.: 040-20 22 99 380 
 weiterbildung@aekhh.de 

Hessen Evelyn Vollmer Kassenärztliche Vereinigung Hessen 
Georg-Voigt Strasse 15 
60325 Frankfurt 
Tel: 069/79502 408 
koordinierungsstelle@kvhessen.de 



Mecklenburg-Vorpommern Grit Liborius 

 

Kassenärztliche Vereinigung M-V 
Neumühlstrasse 22 
19057 Schwerin 
Abteilung Sicherstellung/Referat Verbundweiterbildung 
Tel.:0385/7431-365 
gliborius@kvmv.de 

Niedersachsen 

 

Thilo von Engelhardt 

 

Kassenärztliche Vereinigung Niedersachsen 
Berliner Allee 22 
30175 Hannover 
Tel.:0511/380-3335 
thilo.engelhardt@kvn.de 
 

Nordrhein-Westfalen RA Torsten Ganse Krankenhausgesellschaft Nordrhein-Westfalen 
Humboldtstrasse 31 
40237 Düsseldorf 
Tel.: 0211-41819-40 
tganse@kgnw.de 
 

          Westfalen-Lippe Bernhard Schulte Ärztekammer Westfalen-Lippe 
Gartenstrasse 210-214 
48147 Münster 
Tel.:0251-929-2300 
weiterbildung@aekwl.de 
 



         Nordrhein Rebekka Schiffer Ärztekammer Nordrhein 
Tersteegenstrasse 9 
40474 Düsseldorf 
Tel.:0211/4302-2246 
rebekka.schiffer@aekno.de 

Rheinland-Pfalz Olaf Diederichs Kassenärztliche Vereinigung Rheinland-Pfalz 
Isaac-Fulda-Allee 14 
55 124 Mainz 
Tel.: 06131-326-225 
olaf.diederichs@kv-rlp.de 

Sachsen Karin Ballack Sächsischer Landesärztekammer 
Schützenhöhe 16 
01099 Dresden 
Tel.:0351-8267-314 
weiterbildung@slaek.de 

Sachsen - Anhalt Janine Wäscher Ärztekammer Sachsen-Anhalt 
Doctor-Eisenbart-Ring 2 
39120 Magdeburg 
Tel.: 0391-605476-50 
KOSTA@aeksa.de 

Schleswig-Holstein Petra Fitzner Kassenärztliche Vereinigung Schleswig-Holstein 
Bismarckallee 1-3 



23795 Bad Segeberg 
Tel.: 04551-883-394 
koordinierungsstelle@kvsh.de 
 

Saarland 

 

Bernd Feit Kassenärztliche Vereinigung Saarland 
Europaalle 7 
66113 Saarbrücken 
0681-99837-0 
b.feit@kvsaarland.de 

Thüringen Tina Götz Kassenärztliche Vereinigung Thüringen 
Zum Hospitalgraben 8 
99425 Weimar 
03643-559-194 
tina.goetz@kvt.de 

 


